
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR23-0132.9 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 16:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del montaje y desmontaje de la exposición La Zarzuela, Patrimonio de
la Hispanidad. Crónica cantada de nuestra vida, a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado

Contratación del montaje y desmontaje de la exposición La Zarzuela, Patrimonio de la Hispanidad. CrónicaDescripción 
cantada de nuestra vida, a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado
Valor estimado del contrato 97.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.000 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Fernán Gómez. Centro Cultural de la Villa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Colón, 4, Madrid
(28001) Madrid España

Adjudicar el contrato tramitado mediante procedimiento abierto simplificado, correspondiente al “SUMINISTRO EN
RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, DEL EQUIPAMIENTO DE
ILUMINACIÓN A INSTALAR EN CENTROCENTRO – ESPACIO CULTURAL DEPENDIENTE DE LA SOCIEDAD

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.311 EUR.Ofertas recibidas 3

MERCANTIL MUNICIPAL MADRID DESTINO CULTURA TURISMO Y NEGOCIO, S.A.- A ADJUDICAR MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO”, a la mercantil INTERVENTO 2 S.L., con CIF: B80690910, de acuerdo con
el Acta de propuesta de adjudicación de fecha 12 de julio de 2024, por ser la mercantil que ha presentado la mejor oferta
según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y haber presentado
en tiempo y forma la documentación administrativa señalada para las empresas seleccionadas en el Artículo 159.4 f, 4º de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico
Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Condiciones Económicas: Importe de adjudicación: noventa y un mil trescientos cuarenta euros con cuatro céntimos de
euro (91.340,04 euros), más el IVA que resulte de aplicación.

Fdo.: Consejero Delegado

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INTERVENTO 2 S.L.
NIF B80690910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando Poo, 3, Madrid (Madrid), España
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono 915171443
Correo Electrónico administracion@intervento.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.340,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.521,45 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 159.4 f 4º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Adjudicar el contrato tramitado mediante procedimiento abierto simplificado a la mercantil INTERVENTO 2 S.L., con CIF:
B80690910, de acuerdo con el Acta de propuesta de adjudicación de fecha 12 de julio de 2024, por ser la mercantil que
ha presentado la mejor oferta.

Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

PR23-0132.9: C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:00 horas
Sobre de criterios objetivos

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 91.340,04 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Electrónica
(28000) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Preposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

2. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta de criterios no valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BxdD5%2BKk38nVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013847778 |  2024-000811439 | Wed, 24 Jul 2024 16:30:13:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94105625037902502271572159264760615017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BxdD5%2BKk38nVGIpKDxgsAQ%3D%3D

